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202 202 6792 6792 2708 2688 3188 896 31 26 27 27 31 21 26 13

155 155 5288 5288 2120 2100 2400 768 31 26 23 20 15 13 16 11

+ Б1.О.01 Опорная часть 134

11111

11234

446

2 37 37 1184 1184 532 512 556 96 17 4 5 9 2

+ Б1.О.01.01 Русский язык и культура речи 1 2 2 64 64 24 24 40 2 5 ИЯ (Иностранных языков)

+ Б1.О.01.02 Иностранный язык 1 2 2 64 64 28 28 36 2 5 ИЯ (Иностранных языков)

+ Б1.О.01.03 Основы российской государственности 1 2 2 64 64 54 54 10 2 19
ФиСГД (Философии и социально-

гуманитарных дисциплин)

+ Б1.О.01.04 Безопасность жизнедеятельности 1 2 2 64 64 30 30 34 2 8
ЕНиТБ (Естественных наук и 

техносферной безопасности)

+ Б1.О.01.05 Введение в профессиональную деятельность 1 2 2 64 64 30 30 34 2 17
НОЦ ТПТИ (Технологии и проектирования 

текстильных изделий)

+ Б1.О.01.06 Цифровые технологии 1 3 3 96 96 30 30 34 32 3 4
ИТиС (Информационных технологий и 

сервиса)

+ Б1.О.01.07 Физическая культура и спорт 1 2 2 64 64 30 30 34 2 20 ФК (Физической культуры)

+ Б1.О.01.08 История России 1 2 4 4 128 128 104 84 24 2 2 19
ФиСГД (Философии и социально-

гуманитарных дисциплин)

+ Б1.О.01.09 Методология проектной деятельности 2 2 2 64 64 16 16 48 2 24 ПОУ (Проектный офис университета)

+ Б1.О.01.10 Экономика 3 3 3 96 96 30 30 34 32 3 9
ОПГХ (Организации производства и 

городского хозяйства)

+ Б1.О.01.11 Правовая культура 3 2 2 64 64 30 30 34 2 19
ФиСГД (Философии и социально-

гуманитарных дисциплин)

+ Б1.О.01.12 Философия 4 3 3 96 96 26 26 38 32 3 19
ФиСГД (Философии и социально-

гуманитарных дисциплин)

+ Б1.О.01.13 Экология 4 2 2 64 64 26 26 38 2 8
ЕНиТБ (Естественных наук и 

техносферной безопасности)

+ Б1.О.01.14 Психология 4 2 2 64 64 26 26 38 2 19
ФиСГД (Философии и социально-

гуманитарных дисциплин)

+ Б1.О.01.15 Социология 4 2 2 64 64 26 26 38 2 19
ФиСГД (Философии и социально-

гуманитарных дисциплин)

+ Б1.О.01.16 Управление качеством и бережливые технологии 6 2 2 64 64 22 22 42 2 7

МТСМ (Материаловедения, 

товароведения, стандартизации и 

метрологии)

+ Б1.О.02 Фундаментальная часть
11122

2344
1223 1122 42 42 1344 1344 536 536 520 288 14 15 6 7

+ Б1.О.02.01 Химия 1 4 4 128 128 62 62 34 32 4 8
ЕНиТБ (Естественных наук и 

техносферной безопасности)

+ Б1.О.02.02 Математика 12 12 8 8 256 256 122 122 70 64 4 4 4
ИТиС (Информационных технологий и 

сервиса)

+ Б1.О.02.03 Инженерная графика 12 12 6 6 192 192 60 60 68 64 3 3 3
ИКГ (Инженерной и компьютерной 

графики)

+ Б1.О.02.04 Физика 2 1 7 7 224 224 122 122 70 32 3 4 8
ЕНиТБ (Естественных наук и 

техносферной безопасности)

+ Б1.О.02.05
Информационные технологии в профессиональной 

деятельности
3 2 6 6 192 192 50 50 110 32 2 4 17

НОЦ ТПТИ (Технологии и проектирования 

текстильных изделий)

+ Б1.О.02.06
Иностранный язык в профессиональной 

деятельности
4 23 7 7 224 224 80 80 112 32 2 2 3 5 ИЯ (Иностранных языков)

+ Б1.О.02.07 Метрология, стандартизация и сертификация 4 4 4 128 128 40 40 56 32 4 7

МТСМ (Материаловедения, 

товароведения, стандартизации и 

метрологии)

+ Б1.О.03 Профессиональная часть

23345

56677

78

2
35567

88
8 3 6 76 76 2432 2432 896 896 1152 384 7 12 4 15 11 16 11

+ Б1.О.03.01 Менеджмент 2 3 3 96 96 44 44 52 3 9
ОПГХ (Организации производства и 

городского хозяйства)

+ Б1.О.03.02 Механическая технология текстильных материалов 23 3 9 9 288 288 96 96 128 64 4 5 17
НОЦ ТПТИ (Технологии и проектирования 

текстильных изделий)

+ Б1.О.03.03 Текстильное материаловедение 3 4 4 128 128 44 44 52 32 4 7

МТСМ (Материаловедения, 

товароведения, стандартизации и 

метрологии)

+ Б1.О.03.04 Документационное обеспечение управления 3 3 3 96 96 36 36 60 3 9
ОПГХ (Организации производства и 

городского хозяйства)

+ Б1.О.03.05 Экономика предприятия 4 4 4 128 128 52 52 44 32 4 9
ОПГХ (Организации производства и 

городского хозяйства)

Курс 2 Курс 3 Курс 4

Закрепленная кафедра

Блок 1.Дисциплины (модули) 
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+ Б1.О.03.06 Маркетинг 5 4 4 128 128 44 44 52 32 4 9
ОПГХ (Организации производства и 

городского хозяйства)

+ Б1.О.03.07 Методы и средства исследований 5 5 5 160 160 52 52 76 32 5 17
НОЦ ТПТИ (Технологии и проектирования 

текстильных изделий)

+ Б1.О.03.08 Химическая технология текстильных материалов 5 3 3 96 96 44 44 52 3 8
ЕНиТБ (Естественных наук и 

техносферной безопасности)

+ Б1.О.03.09 Статистика 5 3 3 96 96 44 44 52 3 9
ОПГХ (Организации производства и 

городского хозяйства)

+ Б1.О.03.10 Управление персоналом 6 4 4 128 128 32 32 64 32 4 9
ОПГХ (Организации производства и 

городского хозяйства)

+ Б1.О.03.11 Исследовательская работа 6 6 3 3 96 96 54 54 42 3 17
НОЦ ТПТИ (Технологии и проектирования 

текстильных изделий)

+ Б1.О.03.12 Бухгалтерский учет и аудит 67 8 8 256 256 96 96 96 64 4 4 9
ОПГХ (Организации производства и 

городского хозяйства)

+ Б1.О.03.13
Компьютерное проектирование и управление 

гибкими технологическими системами
7 5 5 160 160 50 50 78 32 5 17

НОЦ ТПТИ (Технологии и проектирования 

текстильных изделий)

+ Б1.О.03.14 Композиционные материалы 7 3 3 96 96 38 38 58 3 17
НОЦ ТПТИ (Технологии и проектирования 

текстильных изделий)

+ Б1.О.03.15
Организация и планирование текстильного 

производства
78 8 9 9 288 288 82 82 142 64 4 5 9

ОПГХ (Организации производства и 

городского хозяйства)

+ Б1.О.03.16 Налоговая система 8 3 3 96 96 44 44 52 3 9
ОПГХ (Организации производства и 

городского хозяйства)

+ Б1.О.03.17
Безопасность жизнедеятельности и охрана труда на 

предприятиях текстильной промышленности
8 3 3 96 96 44 44 52 3 8

ЕНиТБ (Естественных наук и 

техносферной безопасности)

+ Б1.О.ДВ.01
Элективные курсы по физической культуре  и 

спорту

12345

6
328 328 156 156 172

+ Б1.О.ДВ.01.01 Общефизическая подготовка 123456 328 328 156 156 172 20 ФК (Физической культуры)

- Б1.О.ДВ.01.02 Спортивные секции 123456 328 328 156 156 172 20 ФК (Физической культуры)

47 47 1504 1504 588 588 788 128 4 7 16 8 10 2

+ Б1.В.01
Проектно-исследовательский семинар по 

текстильным технологиям
5 4 9 9 288 288 116 116 140 32 4 5

+ Б1.В.01.01
Раздел 1. Теория процессов, технология и 

оборудование трикотажного производства
4 4 4 128 128 52 52 76 4 17

НОЦ ТПТИ (Технологии и проектирования 

текстильных изделий)

+ Б1.В.01.02
Раздел 2. Теория процессов, технология и 

оборудование производства тканых полотен
5 5 5 160 160 64 64 64 32 5 17

НОЦ ТПТИ (Технологии и проектирования 

текстильных изделий)

+ Б1.В.02

Проектно-исследовательский семинар по 

строению и проектированию текстильных 

изделий

56 56 12 12 384 384 138 138 182 64 6 6

+ Б1.В.02.01
Раздел 1. Строение и проектирование  трикотажных 

полотен и изделий
5 5 6 6 192 192 64 64 96 32 6 17

НОЦ ТПТИ (Технологии и проектирования 

текстильных изделий)

+ Б1.В.02.02
Раздел 2. Строение и проектирование тканых 

полотен
6 6 6 6 192 192 74 74 86 32 6 17

НОЦ ТПТИ (Технологии и проектирования 

текстильных изделий)

+ Б1.В.03 Проектная деятельность 45 2 2 64 64 26 26 38 1 1 24 ПОУ (Проектный офис университета)

+ Б1.В.04
Анализ финансово-хозяйственной деятельности 

предприятия
7 7 5 5 160 160 64 64 64 32 5 9

ОПГХ (Организации производства и 

городского хозяйства)

+ Б1.В.05 Логистика 7 3 3 96 96 52 52 44 3 9
ОПГХ (Организации производства и 

городского хозяйства)

+ Б1.В.ДВ.01
Профессиональные Дисциплины (модули) по 

выбору 1 (ДВ.1)
3 2 2 64 64 30 30 34 2

+ Б1.В.ДВ.01.01 Сырьевая база отрасли 3 2 2 64 64 30 30 34 2 17
НОЦ ТПТИ (Технологии и проектирования 

текстильных изделий)

- Б1.В.ДВ.01.02 История текстильной промышленности 3 2 2 64 64 30 30 34 2 17
НОЦ ТПТИ (Технологии и проектирования 

текстильных изделий)

+ Б1.В.ДВ.02
Кругозорные Дисциплины (модули) по выбору 

2 (ДВ.2)
3 2 2 64 64 16 16 48 2

- Б1.В.ДВ.02.01
Антикоррупционное законодательство и 

контртеррористические меры
3 2 2 64 64 16 16 48 2 19

ФиСГД (Философии и социально-

гуманитарных дисциплин)

- Б1.В.ДВ.02.02 Деловая этика и этикет 3 2 2 64 64 16 16 48 2 9
ОПГХ (Организации производства и 

городского хозяйства)

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

- - - Формы пром. атт. з.е. Итого акад.часов

Курс 1 Курс 2 Курс 3 Курс 4

Закрепленная кафедра
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- Б1.В.ДВ.02.03 Имидж 3 2 2 64 64 16 16 48 2 14 ДКТ им.Н.Г.Мизоновой

- Б1.В.ДВ.02.04 Маркировка продукции 3 2 2 64 64 16 16 48 2 7

МТСМ (Материаловедения, 

товароведения, стандартизации и 

метрологии)

+ Б1.В.ДВ.02.05

Организация работы с отчетными документами и 

презентационными материалами в рамках курсового 

и дипломного проектов

3 2 2 64 64 16 16 48 2 17
НОЦ ТПТИ (Технологии и проектирования 

текстильных изделий)

- Б1.В.ДВ.02.06 Современные кредитные продукты 3 2 2 64 64 16 16 48 2 9
ОПГХ (Организации производства и 

городского хозяйства)

- Б1.В.ДВ.02.07 Создание продающих и бизнес-презентаций 3 2 2 64 64 16 16 48 2 4
ИТиС (Информационных технологий и 

сервиса)

- Б1.В.ДВ.02.08 Создание сайта с нуля 3 2 2 64 64 16 16 48 2 4
ИТиС (Информационных технологий и 

сервиса)

- Б1.В.ДВ.02.09 Тайм-менеджмент 3 2 2 64 64 16 16 48 2 9
ОПГХ (Организации производства и 

городского хозяйства)

- Б1.В.ДВ.02.10 Умный текстиль 3 2 2 64 64 16 16 48 2 17
НОЦ ТПТИ (Технологии и проектирования 

текстильных изделий)

- Б1.В.ДВ.02.11 Управление личными финансами 3 2 2 64 64 16 16 48 2 9
ОПГХ (Организации производства и 

городского хозяйства)

+ Б1.В.ДВ.03
Профессиональные Дисциплины (модули) по 

выбору 3 (ДВ.3)
4 2 2 64 64 26 26 38 2

+ Б1.В.ДВ.03.01 Управление конкурентоспособностью 4 2 2 64 64 26 26 38 2 9
ОПГХ (Организации производства и 

городского хозяйства)

- Б1.В.ДВ.03.02 Антикризисное управление 4 2 2 64 64 26 26 38 2 9
ОПГХ (Организации производства и 

городского хозяйства)

- Б1.В.ДВ.03.03 Риск-менеджмент 4 2 2 64 64 26 26 38 2 9
ОПГХ (Организации производства и 

городского хозяйства)

+ Б1.В.ДВ.04
Профессиональные Дисциплины (модули) по 

выбору 4 (ДВ.4)
5 2 2 64 64 30 30 34 2

+ Б1.В.ДВ.04.01
Регенерация волокон из отходов текстильных 

материалов
5 2 2 64 64 30 30 34 2 17

НОЦ ТПТИ (Технологии и проектирования 

текстильных изделий)

- Б1.В.ДВ.04.02 Бизнес-план трикотажного производства 5 2 2 64 64 30 30 34 2 17
НОЦ ТПТИ (Технологии и проектирования 

текстильных изделий)

- Б1.В.ДВ.04.03 Экологичность текстильных  материалов 5 2 2 64 64 30 30 34 2 8
ЕНиТБ (Естественных наук и 

техносферной безопасности)

+ Б1.В.ДВ.05
Кругозорные Дисциплины (модули) по выбору 

5 (ДВ.5)
5 2 2 64 64 16 16 48 2

- Б1.В.ДВ.05.01 Видеоэкология 5 2 2 64 64 16 16 48 2 8
ЕНиТБ (Естественных наук и 

техносферной безопасности)

- Б1.В.ДВ.05.02 Великие мыслители, изменившие человечество 5 2 2 64 64 16 16 48 2 19
ФиСГД (Философии и социально-

гуманитарных дисциплин)

- Б1.В.ДВ.05.03 Защита интеллектуальной собственности 5 2 2 64 64 16 16 48 2 6
КШИ (Конструирования швейных 

изделий)

- Б1.В.ДВ.05.04 Основы Adobe Photoshop 5 2 2 64 64 16 16 48 2 4
ИТиС (Информационных технологий и 

сервиса)

- Б1.В.ДВ.05.05 Основы использования нейросетей 5 2 2 64 64 16 16 48 2 4
ИТиС (Информационных технологий и 

сервиса)

- Б1.В.ДВ.05.06 Основы современного искусства 5 2 2 64 64 16 16 48 2 14 ДКТ им.Н.Г.Мизоновой

- Б1.В.ДВ.05.07 Основы языка Python 5 2 2 64 64 16 16 48 2 4
ИТиС (Информационных технологий и 

сервиса)

- Б1.В.ДВ.05.08 Разговорный английский язык (Pre-intermediate) 5 2 2 64 64 16 16 48 2 5 ИЯ (Иностранных языков)

- Б1.В.ДВ.05.09 Регионоведение России 5 2 2 64 64 16 16 48 2 19
ФиСГД (Философии и социально-

гуманитарных дисциплин)

+ Б1.В.ДВ.05.10 Создание собственного бизнеса 5 2 2 64 64 16 16 48 2 9
ОПГХ (Организации производства и 

городского хозяйства)

- Б1.В.ДВ.05.11 Стресс-сёрфинг 5 2 2 64 64 16 16 48 2 19
ФиСГД (Философии и социально-

гуманитарных дисциплин)

- Б1.В.ДВ.05.12 Точка роста: лидерство 5 2 2 64 64 16 16 48 2 19
ФиСГД (Философии и социально-

гуманитарных дисциплин)

+ Б1.В.ДВ.06
Профессиональные Дисциплины (модули) по 

выбору 6 (ДВ.6)
6 2 2 64 64 22 22 42 2

+ Б1.В.ДВ.06.01 Управление изменениями 6 2 2 64 64 22 22 42 2 9
ОПГХ (Организации производства и 

городского хозяйства)

- Б1.В.ДВ.06.02 Стратегический менеджмент 6 2 2 64 64 22 22 42 2 9
ОПГХ (Организации производства и 

городского хозяйства)

- Б1.В.ДВ.06.03 Инновационный менеджмент 6 2 2 64 64 22 22 42 2 9
ОПГХ (Организации производства и 

городского хозяйства)

- - - Формы пром. атт. з.е.

Курс 2 Курс 3 Курс 4

Закрепленная кафедраИтого акад.часов

Курс 1
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р 1

Семест

р 2
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р 3
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р 4
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р 5
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р 6
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р 7
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р 8
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КП КР РГР
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По 
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Конт. 
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Ауд. СР

Конт 

роль

Пр. 

подгот
з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. Код Наименование

+ Б1.В.ДВ.07
Профессиональные Дисциплины (модули) по 

выбору 7 (ДВ.7)
7 2 2 64 64 26 26 38 2

+ Б1.В.ДВ.07.01
Компьютерное проектирование предприятий 

текстильной промышленности
7 2 2 64 64 26 26 38 2 17

НОЦ ТПТИ (Технологии и проектирования 

текстильных изделий)

- Б1.В.ДВ.07.02 Основы проектирования  крупноузорчатых тканей 7 2 2 64 64 26 26 38 2 17
НОЦ ТПТИ (Технологии и проектирования 

текстильных изделий)

- Б1.В.ДВ.07.03 Современное текстильное оборудование 7 2 2 64 64 26 26 38 2 17
НОЦ ТПТИ (Технологии и проектирования 

текстильных изделий)

+ Б1.В.ДВ.08
Профессиональные Дисциплины (модули) по 

выбору 8 (ДВ.8)
8 2 2 64 64 26 26 38 2

+ Б1.В.ДВ.08.01 Финансовый менеджмент 8 2 2 64 64 26 26 38 2 9
ОПГХ (Организации производства и 

городского хозяйства)

- Б1.В.ДВ.08.02 Управление затратами 8 2 2 64 64 26 26 38 2 9
ОПГХ (Организации производства и 

городского хозяйства)

- Б1.В.ДВ.08.03 Инвестиционный анализ 8 2 2 64 64 26 26 38 2 9
ОПГХ (Организации производства и 

городского хозяйства)

27 27 864 864 103 761 768 3 3 3 9 3 6

21 21 672 672 100 572 672 3 3 3 9 3

+ Б2.О.01(У) Учебная практика (ознакомительная) 2 3 3 96 96 24 72 96 3 17
НОЦ ТПТИ (Технологии и проектирования 

текстильных изделий)

+ Б2.О.02(У)
Учебная практика (технологическая (проектно-

технологическая), часть 1
3 3 3 96 96 24 72 96 3 17

НОЦ ТПТИ (Технологии и проектирования 

текстильных изделий)

+ Б2.О.03(П)
Производственная практика (технологическая 

(проектно-технологическая)), часть 1
4 3 3 96 96 1 95 96 3 17

НОЦ ТПТИ (Технологии и проектирования 

текстильных изделий)

+ Б2.О.04(У)
Учебная практика (технологическая (проектно-

технологическая), часть 2
6 3 3 96 96 24 72 96 3 17

НОЦ ТПТИ (Технологии и проектирования 

текстильных изделий)

+ Б2.О.05(П)
Производственная практика (технологическая 

(проектно-технологическая)), часть 2
6 6 6 192 192 3 189 192 6 9

ОПГХ (Организации производства и 

городского хозяйства)

+ Б2.О.06(У)

Учебная практика (научно-исследовательская 

работа (получение первичных навыков научно-

исследовательской работы)

7 3 3 96 96 24 72 96 3 17
НОЦ ТПТИ (Технологии и проектирования 

текстильных изделий)

6 6 192 192 3 189 96 6

+ Б2.В.01(Пд) Производственная практика (преддипломная 1) 8 4.5 4.5 144 144 2 142 96 4.5 17
НОЦ ТПТИ (Технологии и проектирования 

текстильных изделий)

+ Б2.В.02(Пд) Производственная практика (преддипломная 2) 8 1.5 1.5 48 48 1 47 1.5 9
ОПГХ (Организации производства и 

городского хозяйства)

11 11 352 352 18 334 11

11 11 352 352 18 334 11

+ Б3.О.01(Д)
Выполнение и защита выпускной квалификационной 

работы
11 11 352 352 18 334 11 17

НОЦ ТПТИ (Технологии и проектирования 

текстильных изделий)

8 8 256 256 122 122 134 2 2 4

8 8 256 256 122 122 134 2 2 4

+ ФТД.В.01
Основы профессиональной деятельности. 

Выполнение работ по профессии
2 2 2 64 64 22 22 42 2 17

НОЦ ТПТИ (Технологии и проектирования 

текстильных изделий)

+ ФТД.В.02 Общественный проект - Обучение служением 4 2 2 64 64 36 36 28 2 24 ПОУ (Проектный офис университета)

+ ФТД.В.03 Политология 6 2 2 64 64 16 16 48 2 19
ФиСГД (Философии и социально-

гуманитарных дисциплин)

+ ФТД.В.04 Основы военной подготовки 6 2 2 64 64 48 48 16 2 22 ДОСААФ

240 240 8008 8008 2829 2688 4283 896 768 31 29 30 30 31 30 29 30

53.8 57.4 55.4 57.6 55.7 64.1 55.2 38.4

28.7 23.9 19.9 20.9 22.6 20.4 23.8 15.8

 Итого з.е./акад.часов (без факультативов)

 Недельная нагрузка в периодах обучения (акад.час/нед)

 Контактная работа(без элек. дисц. по ф.к. и спорту) (акад.час/нед)

 з.е. на курсах (без факультативов) 60 60 61 59

Блок 2.Практика 

Обязательная часть 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 

Обязательная часть 

ФТД.Факультативные дисциплины 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

- - - Формы пром. атт. з.е. Закрепленная кафедраИтого акад.часов

Курс 1 Курс 2 Курс 3 Курс 4
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Каф Наименование Формируемые компетенции

Дисциплины (модули)

УК-дк-1; УК-дк-2; УК-дк-3; УК-дк-4; УК-дк-5; УК-дк-6; УК-дк-7; УК-дк-8; УК-дк-9; УК-дк-10; УК-дк-11; ОПК-дк-1; ОПК-дк-2; ОПК-

дк-3; ОПК-дк-4; ОПК-дк-5; ОПК-дк-6; ОПК-дк-7; ОПК-дк-8; ОПК-дк-9; ОПК-дк-10; ОПК-дк-11; ОПК-дк-12; ОПК-дк-13; ОПК-дк-

14; ОПК-дк-15; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11; ПК-12; ДПК-1

Обязательная часть

УК-дк-1; УК-дк-2; УК-дк-3; УК-дк-4; УК-дк-5; УК-дк-6; УК-дк-7; УК-дк-8; УК-дк-9; УК-дк-10; УК-дк-11; ОПК-дк-1; ОПК-дк-2; ОПК-

дк-3; ОПК-дк-4; ОПК-дк-5; ОПК-дк-6; ОПК-дк-7; ОПК-дк-8; ОПК-дк-9; ОПК-дк-10; ОПК-дк-11; ОПК-дк-12; ОПК-дк-13; ОПК-дк-

14; ОПК-дк-15; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11; ПК-12

Опорная часть УК-дк-1; УК-дк-2; УК-дк-3; УК-дк-4; УК-дк-5; УК-дк-6; УК-дк-7; УК-дк-8; УК-дк-9; УК-дк-10; УК-дк-11; ОПК-дк-11

Б1.О.01.01 5 Русский язык и культура речи УК-дк-4

Б1.О.01.02 5 Иностранный язык УК-дк-4

Б1.О.01.03 19 Основы российской государственности УК-дк-5

Б1.О.01.04 8 Безопасность жизнедеятельности УК-дк-8

Б1.О.01.05 17 Введение в профессиональную деятельность УК-дк-2; ОПК-дк-11

Б1.О.01.06 4 Цифровые технологии УК-дк-1; УК-дк-2

Б1.О.01.07 20 Физическая культура и спорт УК-дк-7

Б1.О.01.08 19 История России УК-дк-5

Б1.О.01.09 24 Методология проектной деятельности УК-дк-1; УК-дк-2; УК-дк-3; УК-дк-6

Б1.О.01.10 9 Экономика УК-дк-9

Б1.О.01.11 19 Правовая культура УК-дк-2; УК-дк-10

Б1.О.01.12 19 Философия УК-дк-5

Б1.О.01.13 8 Экология УК-дк-8

Б1.О.01.14 19 Психология УК-дк-3; УК-дк-6; УК-дк-11

Б1.О.01.15 19 Социология УК-дк-3

Б1.О.01.16 7 Управление качеством и бережливые технологии УК-дк-2

Фундаментальная часть УК-дк-1; УК-дк-4; ОПК-дк-1; ОПК-дк-3; ОПК-дк-4; ОПК-дк-6; ОПК-дк-10; ОПК-дк-12; ОПК-дк-15; ПК-1

Б1.О.02.01 8 Химия ОПК-дк-1

Б1.О.02.02 4 Математика ОПК-дк-1; ОПК-дк-12

Б1.О.02.03 3 Инженерная графика ОПК-дк-1

Б1.О.02.04 8 Физика ОПК-дк-1

Б1.О.02.05 17
Информационные технологии в профессиональной 

деятельности
УК-дк-1; ОПК-дк-4; ОПК-дк-15

Б1.О.02.06 5 Иностранный язык в профессиональной деятельности УК-дк-4

Б1.О.02.07 7 Метрология, стандартизация и сертификация ОПК-дк-3; ОПК-дк-6; ОПК-дк-10; ПК-1

Профессиональная часть
УК-дк-1; УК-дк-8; ОПК-дк-1; ОПК-дк-2; ОПК-дк-3; ОПК-дк-4; ОПК-дк-5; ОПК-дк-6; ОПК-дк-7; ОПК-дк-8; ОПК-дк-9; ОПК-дк-11; 

ОПК-дк-12; ОПК-дк-13; ОПК-дк-15; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-10; ПК-11; ПК-12

Б1.О.03.01 9 Менеджмент УК-дк-3; ОПК-дк-11; ПК-8; ПК-12

Б1.О.03

Б1.О.02

Индекс

Б1

Б1.О

Б1.О.01
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Б1.О.03.02 17 Механическая технология текстильных материалов ОПК-дк-2; ОПК-дк-3; ОПК-дк-6; ОПК-дк-8; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4

Б1.О.03.03 7 Текстильное материаловедение ОПК-дк-2; ОПК-дк-3; ОПК-дк-6; ПК-1

Б1.О.03.04 9 Документационное обеспечение управления ОПК-дк-12; ПК-10

Б1.О.03.05 9 Экономика предприятия ОПК-дк-13; ОПК-дк-14; ПК-10

Б1.О.03.06 9 Маркетинг ОПК-дк-9; ОПК-дк-11; ПК-7; ПК-10

Б1.О.03.07 17 Методы и средства исследований УК-дк-1; ОПК-дк-1; ОПК-дк-7; ОПК-дк-8; ПК-1; ПК-2; ПК-6

Б1.О.03.08 8 Химическая технология текстильных материалов УК-дк-8; ОПК-дк-1; ОПК-дк-5; ПК-6

Б1.О.03.09 9 Статистика ОПК-дк-12; ПК-10

Б1.О.03.10 9 Управление персоналом ОПК-дк-11; ПК-9

Б1.О.03.11 17 Исследовательская работа ОПК-дк-7; ПК-1; ПК-2; ПК-4; ПК-6; ПК-7

Б1.О.03.12 9 Бухгалтерский учет и аудит ОПК-дк-4; ОПК-дк-15

Б1.О.03.13 17
Компьютерное проектирование и управление гибкими 

технологическими системами
ОПК-дк-4; ОПК-дк-8; ПК-3

Б1.О.03.14 17 Композиционные материалы ОПК-дк-8; ПК-2

Б1.О.03.15 9 Организация и планирование текстильного производства ОПК-дк-13; ПК-5; ПК-10

Б1.О.03.16 9 Налоговая система ОПК-дк-12; ПК-10

Б1.О.03.17 8
Безопасность жизнедеятельности и охрана труда на 

предприятиях текстильной промышленности
УК-дк-8; ОПК-дк-5; ПК-2

Элективные курсы по физической культуре  и спорту УК-дк-7

Б1.О.ДВ.01.01 20 Общефизическая подготовка УК-дк-7

Б1.О.ДВ.01.02 20 Спортивные секции УК-дк-7

Часть, формируемая участниками образовательных 

отношений
УК-дк-1; УК-дк-2; УК-дк-3; УК-дк-6; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-10; ПК-11; ПК-12; ДПК-1

Проектно-исследовательский семинар по текстильным 

технологиям
ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-6

Б1.В.01.01 17
Раздел 1. Теория процессов, технология и оборудование 

трикотажного производства
ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-6

Б1.В.01.02 17
Раздел 2. Теория процессов, технология и оборудование 

производства тканых полотен
ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-6

Проектно-исследовательский семинар по строению и 

проектированию текстильных изделий
УК-дк-2; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7

Б1.В.02.01 17
Раздел 1. Строение и проектирование  трикотажных 

полотен и изделий
УК-дк-2; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7

Б1.В.02.02 17 Раздел 2. Строение и проектирование тканых полотен УК-дк-2; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7

24 Проектная деятельность УК-дк-1; УК-дк-2; УК-дк-3; УК-дк-6

9
Анализ финансово-хозяйственной деятельности 

предприятия
ПК-10; ПК-11; ПК-12

9 Логистика ПК-8; ПК-10

Профессиональные Дисциплины (модули) по выбору 1 

(ДВ.1)
ДПК-1

Б1.В.05

Б1.В.ДВ.01

Б1.В.03

Б1.В.04

Б1.В.01

Б1.В.02

Б1.О.ДВ.01

Б1.В
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Б1.В.ДВ.01.01 17 Сырьевая база отрасли ДПК-1

Б1.В.ДВ.01.02 17 История текстильной промышленности ДПК-1

Кругозорные Дисциплины (модули) по выбору 2 (ДВ.2) ДПК-1

Б1.В.ДВ.02.01 19
Антикоррупционное законодательство и 

контртеррористические меры
ДПК-1

Б1.В.ДВ.02.02 9 Деловая этика и этикет ДПК-1

Б1.В.ДВ.02.03 14 Имидж ДПК-1

Б1.В.ДВ.02.04 7 Маркировка продукции ДПК-1

Б1.В.ДВ.02.05 17

Организация работы с отчетными документами и 

презентационными материалами в рамках курсового и 

дипломного проектов

ДПК-1

Б1.В.ДВ.02.06 9 Современные кредитные продукты ДПК-1

Б1.В.ДВ.02.07 4 Создание продающих и бизнес-презентаций ДПК-1

Б1.В.ДВ.02.08 4 Создание сайта с нуля ДПК-1

Б1.В.ДВ.02.09 9 Тайм-менеджмент ДПК-1

Б1.В.ДВ.02.10 17 Умный текстиль ДПК-1

Б1.В.ДВ.02.11 9 Управление личными финансами ДПК-1

Профессиональные Дисциплины (модули) по выбору 3 

(ДВ.3)
ДПК-1

Б1.В.ДВ.03.01 9 Управление конкурентоспособностью ДПК-1

Б1.В.ДВ.03.02 9 Антикризисное управление ДПК-1

Б1.В.ДВ.03.03 9 Риск-менеджмент ДПК-1

Профессиональные Дисциплины (модули) по выбору 4 

(ДВ.4)
ДПК-1

Б1.В.ДВ.04.01 17
Регенерация волокон из отходов текстильных 

материалов
ДПК-1

Б1.В.ДВ.04.02 17 Бизнес-план трикотажного производства ДПК-1

Б1.В.ДВ.04.03 8 Экологичность текстильных  материалов ДПК-1

Кругозорные Дисциплины (модули) по выбору 5 (ДВ.5) ДПК-1

Б1.В.ДВ.05.01 8 Видеоэкология ДПК-1

Б1.В.ДВ.05.02 19 Великие мыслители, изменившие человечество ДПК-1

Б1.В.ДВ.05.03 6 Защита интеллектуальной собственности ДПК-1

Б1.В.ДВ.05.04 4 Основы Adobe Photoshop ДПК-1

Б1.В.ДВ.05.05 4 Основы использования нейросетей ДПК-1

Б1.В.ДВ.05.06 14 Основы современного искусства ДПК-1

Б1.В.ДВ.05.07 4 Основы языка Python ДПК-1

Б1.В.ДВ.05.08 5 Разговорный английский язык (Pre-intermediate) ДПК-1

Б1.В.ДВ.05.09 19 Регионоведение России ДПК-1

Б1.В.ДВ.05.10 9 Создание собственного бизнеса ДПК-1

Б1.В.ДВ.04

Б1.В.ДВ.05

Б1.В.ДВ.03

Б1.В.ДВ.02
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Б1.В.ДВ.05.11 19 Стресс-сёрфинг ДПК-1

Б1.В.ДВ.05.12 19 Точка роста: лидерство ДПК-1

Профессиональные Дисциплины (модули) по выбору 6 

(ДВ.6)
ДПК-1

Б1.В.ДВ.06.01 9 Управление изменениями ДПК-1

Б1.В.ДВ.06.02 9 Стратегический менеджмент ДПК-1

Б1.В.ДВ.06.03 9 Инновационный менеджмент ДПК-1

Профессиональные Дисциплины (модули) по выбору 7 

(ДВ.7)
ДПК-1

Б1.В.ДВ.07.01 17
Компьютерное проектирование предприятий 

текстильной промышленности
ДПК-1

Б1.В.ДВ.07.02 17 Основы проектирования  крупноузорчатых тканей ДПК-1

Б1.В.ДВ.07.03 17 Современное текстильное оборудование ДПК-1

Профессиональные Дисциплины (модули) по выбору 8 

(ДВ.8)
ДПК-1

Б1.В.ДВ.08.01 9 Финансовый менеджмент ДПК-1

Б1.В.ДВ.08.02 9 Управление затратами ДПК-1

Б1.В.ДВ.08.03 9 Инвестиционный анализ ДПК-1

Практика
ОПК-дк-3; ОПК-дк-4; ОПК-дк-8; ОПК-дк-12; ОПК-дк-13; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11; 

ПК-12

Обязательная часть ОПК-дк-3; ОПК-дк-4; ОПК-дк-8; ОПК-дк-12; ОПК-дк-13; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-6; ПК-7; ПК-11; ПК-12

17 Учебная практика (ознакомительная) ОПК-дк-4; ОПК-дк-8; ПК-2

17
Учебная практика (технологическая (проектно-

технологическая), часть 1
ОПК-дк-4; ПК-2; ПК-3; ПК-6

17
Производственная практика (технологическая (проектно-

технологическая)), часть 1
ОПК-дк-3; ОПК-дк-4; ПК-2; ПК-3; ПК-7

17
Учебная практика (технологическая (проектно-

технологическая), часть 2
ОПК-дк-4; ПК-2; ПК-3; ПК-6

9
Производственная практика (технологическая (проектно-

технологическая)), часть 2
ОПК-дк-12; ОПК-дк-13; ПК-11; ПК-12

17

Учебная практика (научно-исследовательская работа 

(получение первичных навыков научно-

исследовательской работы)

ОПК-дк-4; ОПК-дк-8; ПК-1; ПК-2; ПК-6

Часть, формируемая участниками образовательных 

отношений
ПК-4; ПК-5; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11; ПК-12

17 Производственная практика (преддипломная 1) ПК-4; ПК-5; ПК-7

9 Производственная практика (преддипломная 2) ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11; ПК-12

Государственная итоговая аттестация

УК-дк-1; УК-дк-2; УК-дк-3; УК-дк-4; УК-дк-5; УК-дк-6; УК-дк-7; УК-дк-8; УК-дк-9; УК-дк-10; УК-дк-11; ОПК-дк-1; ОПК-дк-2; ОПК-

дк-3; ОПК-дк-4; ОПК-дк-5; ОПК-дк-6; ОПК-дк-7; ОПК-дк-8; ОПК-дк-9; ОПК-дк-10; ОПК-дк-11; ОПК-дк-12; ОПК-дк-13; ОПК-дк-

14; ОПК-дк-15; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11; ПК-12; ДПК-1

Обязательная часть

УК-дк-1; УК-дк-2; УК-дк-3; УК-дк-4; УК-дк-5; УК-дк-6; УК-дк-7; УК-дк-8; УК-дк-9; УК-дк-10; УК-дк-11; ОПК-дк-1; ОПК-дк-2; ОПК-

дк-3; ОПК-дк-4; ОПК-дк-5; ОПК-дк-6; ОПК-дк-7; ОПК-дк-8; ОПК-дк-9; ОПК-дк-10; ОПК-дк-11; ОПК-дк-12; ОПК-дк-13; ОПК-дк-

14; ОПК-дк-15; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11; ПК-12; ДПК-1

Б2.В.02(Пд)

Б3

Б3.О

Б2.О.05(П)

Б2.О.06(У)

Б2.В

Б2.В.01(Пд)

Б2.О.02(У)

Б2.О.03(П)

Б2.О.04(У)

Б2

Б2.О

Б2.О.01(У)

Б1.В.ДВ.08

Б1.В.ДВ.06

Б1.В.ДВ.07
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17
Выполнение и защита выпускной квалификационной 

работы

УК-дк-1; УК-дк-2; УК-дк-3; УК-дк-4; УК-дк-5; УК-дк-6; УК-дк-7; УК-дк-8; УК-дк-9; УК-дк-10; УК-дк-11; ОПК-дк-1; ОПК-дк-2; ОПК-

дк-3; ОПК-дк-4; ОПК-дк-5; ОПК-дк-6; ОПК-дк-7; ОПК-дк-8; ОПК-дк-9; ОПК-дк-10; ОПК-дк-11; ОПК-дк-12; ОПК-дк-13; ОПК-дк-

14; ОПК-дк-15; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11; ПК-12; ДПК-1

Факультативные дисциплины УК-дк-1; УК-дк-2; УК-дк-3; УК-дк-6; УК-дк-8; УК-дк-10; ПК-2

Часть, формируемая участниками образовательных 

отношений
УК-дк-1; УК-дк-2; УК-дк-3; УК-дк-6; УК-дк-8; УК-дк-10; ПК-2

17
Основы профессиональной деятельности. Выполнение 

работ по профессии
ПК-2

24 Общественный проект - Обучение служением УК-дк-2; УК-дк-3; УК-дк-6

19 Политология УК-дк-1; УК-дк-2; УК-дк-3; УК-дк-10

22 Основы военной подготовки УК-дк-8

ФТД.В.03

ФТД.В.04

ФТД

ФТД.В

ФТД.В.01

ФТД.В.02

Б3.О.01(Д)
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